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Indicateur de consommation de solutions 
hydro-alcooliques 

1.1. Résultats nationaux 

1.1.1. Ensemble des dossiers analysés 

 

 

1.1.2. Répartition des établissements par classe 

 Indicateur de consommation de solutions hydro-alcooliques Total 

Classe A Classe B Classe C 

Nombre % Nombre % Nombre % 

Données 2021 1 305 45.8 696 24.4 846 29.7 2 847 

 

1.1.3. Évolution par rapport au précédent recueil 

 Indicateur de consommation de solutions hydro-alcooliques Total 

Positive Stable Négative 

Nombre % Nombre % Nombre % 

Données 2021 915 34.6 1 470 55.6 261 9.9 2 646 

 

  

Nombre d'ES 2 885 

Résultat min obtenu par les ES 3% 

1er quartile 75% 

Médiane 95% 

3ème quartile 113% 

Résultat max obtenu par les ES 296% 
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1.2. Résultats régionaux  

1.2.1. Médianes régionales (en %) 

 

Régions Nombre d'ES Médiane par région 

Auvergne-Rhône-Alpes 329 89% 

Bourgogne-Franche-Comté 139 84% 

Bretagne 148 83% 

Centre-Val de Loire 107 94% 

Corse 24 89% 

Grand Est 265 89% 

Guadeloupe 27 107% 

Guyane 12 80% 

Hauts de France 252 104% 

Ile de France 354 105% 

Martinique 19 125% 

Mayotte 3 88% 

Normandie 139 85% 

Nouvelle Aquitaine 272 86% 

Occitanie 293 95% 

Océan Indien 47 94% 

PACA 270 103% 

Pays de la Loire 147 96% 

 

  

ES composant la référence nationale Médiane nationale 

2 847 95% 
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1.2.2. Classes par région 

 

 

 

 

Région 

Indicateur de consommation de solutions  

hydro-alcooliques 

Total 

Classe A Classe B Classe C 

Nombre % Nombre % Nombre % 

Auvergne-Rhône-Alpes 128 38.9 91 27.7 110 33.4 329 

Bourgogne-Franche-Comté 43 30.9 33 23.7 63 45.3 139 

Bretagne 46 31.1 34 23.0 68 45.9 148 

Centre-Val de Loire 49 45.8 27 25.2 31 29.0 107 

Corse 10 41.7 4 16.7 10 41.7 24 

Grand Est 102 38.5 73 27.5 90 34.0 265 

Guadeloupe 20 74.1 5 18.5 2 7.4 27 

Guyane 2 16.7 5 41.7 5 41.7 12 

Hauts de France 144 57.1 48 19.0 60 23.8 252 

Ile de France 214 60.5 73 20.6 67 18.9 354 

Martinique 16 84.2 1 5.3 2 10.5 19 

Mayotte 0 0.0 2 66.7 1 33.3 3 

Normandie 47 33.8 38 27.3 54 38.8 139 

Nouvelle Aquitaine 93 34.2 73 26.8 106 39.0 272 

Occitanie 138 47.1 81 27.6 74 25.3 293 

Océan Indien 22 46.8 11 23.4 14 29.8 47 

PACA 164 60.7 49 18.1 57 21.1 270 

Pays de la Loire 67 45.6 48 32.7 32 21.8 147 
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1.3. Résultats par catégorie  

1.3.1. Médianes par catégorie d'établissement (en %) 

 

Catégorie ES Nombre d'ES Médiane par catégorie d'établissement 

CH 946 86% 

CHU 180 113% 

CLCC 22 103% 

PSPH/EBNL 783 93% 

Privé 916 102% 

 

1.3.2. Classes par catégorie d'établissement 

 

 

 

Catégorie 

Indicateur de consommation de solutions hydro-alcooliques Total 

Classe A Classe B Classe C 

Nombre % Nombre % Nombre % 

CH 287 30.3 290 30.7 369 39.0 946 

CHU 124 68.9 33 18.3 23 12.8 180 

CLCC 14 63.6 6 27.3 2 9.1 22 

PSPH/EBNL 349 44.6 185 23.6 249 31.8 783 

Privé 531 58.0 182 19.9 203 22.2 916 

 

 

ES composant la référence nationale Médiane nationale 

2 847 95% 



 

  

Retrouvez tous nos travaux sur 

www.has-sante.fr 

Développer la qualité dans le champ 
sanitaire, social et médico-social 

 

©
 H

a
u
te

 A
u
to

ri
té

 d
e
 s

a
n
té

 –
  
ja

n
v

ie
r 

2
0
2
3
  

     

https://www.has-sante.fr/
https://twitter.com/has_sante
https://www.linkedin.com/company/haute-autorite-de-sante
https://www.facebook.com/Haute.Autorite.de.Sante/
https://www.youtube.com/user/HauteAutoritedeSante

